
ROMÂNIA  

JUDEȚUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

PREŞEDINTE 

 

      D I S P O Z I Ț I A  Nr. 425 

                                                                                                                    

din 05 decembrie 2014 

 

privind numirea Comisiei de recepţie la terminarea lucrărilor "Reglementare acces în incinta" 

R.A Aeroportul Internațional Avram Iancu Cluj realizare sens giratoriu, benzi de preselecție pe 

ambele sensuri, marcaje și semnalizare" care fac obiectul Contractului de concesiune de lucrări 

publice nr. 29/17.08.2010 având ca obiect concesiunea de lucrări publice pentru proiectarea, 

finanţarea, construirea, darea în exploatare, întreţinerea, operarea şi asigurarea garanţiei totale 

prin activităţi de service şi mentenanţă a parcărilor şi a unui hotel de 4* din perimetrul 

Aeroportul Internațional Avram Iancu Cluj 

 

Președintele Consiliului Județean Cluj, 

Analizând  referatul Serviciului Dezvoltare Locală și Regională, Turism nr. 22548 / 

04.12.2014 întocmit de Direcția Dezvoltare și Investiții, privind numirea Comisiei de recepție la 

terminarea lucrărilor "Reglementare acces în incinta RA Aeroportul Internațional Avram Iancu 

Cluj, realizare sens giratoriu, benzi de preselecție pe ambele sensuri, marcaje și semnalizare" 

care fac obiectul Contractului de concesiune de lucrări publice nr. 29/17.08.2010 având ca obiect 

concesiunea de lucrări publice pentru proiectarea, finanţarea, construirea, darea în exploatare, 

întreţinerea, operarea şi asigurarea garanţiei totale prin activităţi de service şi mentenanţă a 

parcărilor şi a unui hotel de 4* din perimetrul Aeroportului Internaţional Cluj - Napoca, 

Ţinând cont de prevederile:  

- art. 2, art. 3 alin. (1), art. 4, art. 7 şi art. 10 din Regulamentul de recepţie a 

lucrărilor de construcţii si instalaţii aferente acestora, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 

273/1994, cu modificările şi completările ulterioare; 

- art. 104, alin. (1), lit. f) din Legea 215/2001 a administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 



-  Contractului de concesiune de lucrări publice nr. 29/17.08.2010 având ca obiect 

concesiunea de lucrări publice pentru proiectarea, finanţarea, construirea, darea în exploatare, 

întreţinerea, operarea şi asigurarea garanţiei totale prin activităţi de service şi mentenanţă a 

parcărilor şi a unui hotel de 4* din perimetrul Aeroportul Internațional Avram Iancu Cluj; 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 106 alin. (1) din Legea 215/2001 a administraţiei 

publice locale, republicată, cu modificările si completările ulterioare, 

 

D I S P U N E : 

 

Art. 1 Se constituie Comisia de recepție la terminarea lucrărilor  "Reglementare acces în 

incinta RA Aeroportul Internațional Avram Iancu Cluj, realizare sens giratoriu, benzi de 

preselecție pe ambele sensuri, marcaje și semnalizare" care fac obiectul Contractului de 

concesiune de lucrări publice nr. 29/17.08.2010 având ca obiect concesiunea de lucrări publice 

pentru proiectarea, finanţarea, construirea, darea în exploatare, întreţinerea, operarea şi 

asigurarea garanţiei totale prin activităţi de service şi mentenanţă a parcărilor şi a unui hotel de 

4* din perimetrul Aeroportul Internațional Avram Iancu Cluj, în următoarea componență: 

Preşedinte : Juncan Marius - Consilier - Serviciul Lucrări și Achiziții Publice, Consiliul 

Județean Cluj; 

Membri : 

Sârbu Monica    - Consilier - Servicul Autorizare, Disciplină în Construcții, Consiliul 

Județean Cluj; 

Rotaru Angela   - Consilier - Serviciul Lucrări şi Achiziţii Publice, Consiliul Judeţean 

Cluj; 

Rad Niculina     - consilier - Serviciul Autorizări şi Disciplina în Construcţii, Consiliul 

Judeţean Cluj; 

Pop Daniel     - reprezentant al Primăriei municipiului Cluj - Napoca 

Art. 2. Comisia de recepţie prevăzută la art. 1 îşi va desfăşura activitatea în conformitate 

cu procedura de lucru stabilită prin Regulamentul de recepţie a lucrărilor de construcţii şi 

instalaţii aferente acestora, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 273/1994, cu modificările şi 

completările ulterioare, rezultatul examinării urmând a fi consemnat într-un proces-verbal de 

recepţie la terminarea lucrărilor al cărui model este prezentat în anexa nr. 1 la regulament, pe 



care îl va înainta Consiliului Judeţean Cluj în termen de 3 zile lucrătoare, împreună cu 

recomandarea de admitere, cu sau fără obiecţii a recepţiei, amânarea sau  respingerea acesteia.  

 Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii se încredinţează 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, prin membrii comisiei prevăzute la art. 1. 

Art. 4.  Prezenta dispoziţie se comunică persoanelor nominalizate la art. 1 şi Prefectului 

Judeţului Cluj. 

 

                                                            A 

V I Z A T : 

         p. P R E Ş E D I N T E ,                           SECRETAR AL 

JUDEŢULUI , 

                       VICEPREŞEDINTE                                                

Simona Gaci 

                    Vákár István-Valentin 

 


